Macapá – Amapá,
quinta-feira, 29 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0080
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No606, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Dá  publicidade  aos  dias  de  folga  de
defensora pública e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  1ª
Defensoria  Pública  do  Núcleo  de  Apoio,
Expansão  e  Melhoria  do  Atendimento
Jurídico da Defensoria Pública do Amapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº18.07.2021.1081-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  03  (três)  dias  de  folga  da  defensora  pública LUCIANA
MONTENEGRO MATOS, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria Pública do
Núcleo de Apoio, Expansão e Melhoria do Atendimento Jurídico da Defensoria
Pública do Amapá, nos dias 25/10/2021, 26/10/2021 e 27/10/2021.

Art. 2º. Designar a defensora pública ZELIA MORAES DA SILVA para acumular
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública LUCIANA
MONTENEGRO MATOS, na 1ª Defensoria Pública do Núcleo de Apoio, Expansão
e Melhoria do Atendimento Jurídico da Defensoria Pública do Amapá, nos dias
25/10/2021, 26/10/2021 e 27/10/2021.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 29 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0080
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No608, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Designa  a  defensora  pública  que
substituirá o exercício das atribuições de
defensora  pública na  Coordenação  do
Núcleo de Apoio, Expansão e Melhoria do
Atendimento  Jurídico  da  Defensoria
Pública do Amapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº18.07.2021.1081-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº606/2021-DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a defensora pública ZELIA MORAES DA SILVA para substituir o
exercício das atribuições da defensora pública LUCIANA MONTENEGRO MATOS,
na  Coordenação do Núcleo de Apoio,  Expansão e Melhoria  do Atendimento
Jurídico da Defensoria Pública do Amapá, nos dias 25/10/2021, 26/10/2021 e
27/10/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 29 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0080
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No609, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Designa,  extraordinariamente,  defensora
pública para acumular o exercício de suas
atribuições  na  1ª  Defensoria  Pública  de
Oiapoque.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar, extraordinariamente, a defensora pública Helena  Lucia
Romero dos  Santos para acumular o exercício de suas atribuições na  1ª
Defensoria Pública de Oiapoque, a partir do dia 30/07/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 29 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0080
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No610, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Designa,  extraordinariamente,  defensora
pública para acumular o exercício de suas
atribuições  na  1ª  Defensoria  Pública  de
Laranjal do Jari.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar, extraordinariamente, a defensora pública Fabiana Anezia
Cunha  de  Paula  para  acumular  o  exercício  de  suas  atribuições  na  1ª
Defensoria Pública de Laranjal do Jari, a partir do dia 30/07/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 29 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0080
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No611, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Dá  publicidade  aos  dias de  folga  de
defensora pública e designa  a defensora
pública que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  2ª
Defensoria  Pública  de  Execução  Penal -
Macapá/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº26.07.2021.1165-2 DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  03  (três)  dias de  folga da defensora  pública  MARIANA
SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE, que exerce suas atividades na 2ª Defensoria
Pública de Execução Penal – Macapá/AP, nos dias 20/08/2021, 23/08/2021 e
24/08/2021.

Art.2º. A defensora  pública  JULIANA  RODRIGUES  RISCADO  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública MARIANA
SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE, na 2ª Defensoria Pública de Execução Penal –
Macapá/AP, nos dias 20/08/2021, 23/08/2021 e 24/08/2021.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 29 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0080
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No612, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Designa  servidora  que  substituirá  a
Chefia  do  Departamento  de  Gestão  de
Pessoas/DPE-AP durante período de gozo
de férias.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº27.07.2021.1176-1 - DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar a servidora  Taimara Pereira de Abreu,  Responsável Técnico
Nível II - Gestão de Pessoas/DPE-AP, para substituir o exercício das atribuições
do servidor Marco Aurélio Silva Maia, Chefe do Departamento de Gestão de
Pessoas/DPE-AP, durante o período de gozo de suas férias, o qual ocorrerá de
28/07/2021 a 06/08/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 28 de julho de 2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 29 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0080
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No613, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Designa  a  defensora  pública  que
substituirá o exercício das atribuições da
defensora pública  MARIANA  SANTOS  LEAL  DE
ALBUQUERQUE,  na  Coordenação  do  Núcleo
Especializado  de Execução Penal - Macapá.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº26.07.2021.1165-2 DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº611/2019, e

CONSIDERANDO a Portaria nº611/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  A defensora  pública  JULIANA  RODRIGUES  RISCADO  substituirá  o
exercício  das  atribuições  da  defensora  pública  MARIANA  SANTOS  LEAL  DE
ALBUQUERQUE, na Coordenação do Núcleo Especializado de Execução Penal –
Macapá/AP, nos dias 20/08/2021, 23/08/2021 e 24/08/2021.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 29 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-07-29T12:43:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-29T12:44:05-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-29T12:44:16-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-29T12:44:28-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-29T12:44:41-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-29T12:44:56-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-29T12:45:09-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-29T12:45:22-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253